<sup>2</sup> Vale la pena di ripubblicare il testo integrale: « Beatissime pater, alias sanctitati vestre pro parte devotorum oratorum vestrorum prioris et fratrum domus sancti Nicolai Budensis ordinis fratrum predicatorum exposito, quod quidam Galeottus de Narnia et quidam alii eius complices laici, in civitate et diocesi Vesprimiensi tunc commorantes, in devotum oratorem vestrum Petrum Nigri fratrem ordinis manus ausu sacrilego iniecerant temere violentas, sanctitas vestra episcopo Segniensi, eius proprio nomine non expresso, suis dedit litteris in mandatis, ut si ita erat, eos sacrilegos tandiu, appellatione remota, excommunicatos publice nunciaret et faceret ab aliis nunciari, donec satisfacerent competenter et cum suarum litterarum testimonio venirent ad sedem apostolicam absolvendi, ... quarum vigore Paulus Modrenus episcopus Segniensis ad executionem procedens, quia comperit eundem Galeottum et Johannem eius filium ac Matheum Byankum eiusdem Galeotti familiarem graves iniurias dicto fratri Petro, manus violentas in eum presbiterum et in theologia baccalarium iniciendo, intulisse, eosdem Galeottum, Johannem et Matheum, illis utpote latitantibus et vagabundis per edictum publicum citatis, excommunicatos esse per suam sententiam declaravit et pro huiusmodi illate iniurie emendatione ad dandos et solvandos priori et fratribus quingentos et fratri Petro prefatis sexcentos ac pro expensis in dicta causa factis triginta novem ducatos auri ungaricales condempnavit per suam sententiam, que nulla provocatione suspensa in rem transivit indicatam. Cum autem dictus Galeottus, ut asseritur, in presentiarum resident in diocesi Paduana et prefatus Petrus cupiat dictam sententiam executionem habere, supplicat dictus Petrus, quatenus ... Petro tituli sancti Nicolai ad imagines presbitero cardinali, qui ecclesie Paduane preesse dinoscitur, committere et mandare dignemini, ut sententiam ipsam exequendo, eosdem Galeottum, Johannem et Matheum ad parendum dicte sententie et ... solvendum summas predictas ducatorum ... oportunitis remediis cogat et compellat, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis ... Concessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. P. Salernitanus ... Et cum invocatione brachii secularis. Concessum. P. Salernitanus. Datum Rome apud sanctum Petrum, octavo kalendas Junii, anno undecimo. » (*Monumenta Romana episcopatum Vesprimiensi*, III, Budapest 1902, pp. 279-280).

<sup>3</sup> Ed. L. JUHÁSZ, Lipsiae, Teubner 1934 (« Bibliotheca Scriptorum Medii Recentisque Aevorum », p. 29).